
USNESENÍ č. 29  

Rady obce Albrechtice  ze dne 15.2.2024 

 

 

 - 1 -  

Předsedající:  Ing. Jindřich Feber 

 

Přítomni: Ing. Jindřich Feber, Mgr. Jan Siostrzonek, Ing. Gustav Guńka, 

Ing. arch. Petr Kalina 

 

Omluveni:  Juraj Legindi 

 

 

1/29 Kontrola usnesení 

 

Trvající úkoly:   --- 

 

2/29 Zpráva Ústřední inventarizační komise k inventarizaci majetku obce 

za rok 2023 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice vzít na vědomí Inventarizační zprávu Obce 

Albrechtice o stavu majetku a závazků k 31.12.2023 dle písemné přílohy. 

 
 (ZODP.: TAJ/FIN, 2/2024) 

 

3/29 Změna rozpočtu – Rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu obce Albrechtice 

na rok 2024 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice schválit rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu 

obce Albrechtice na rok 2024 dle předloženého návrhu.        

 (ZODP.: TAJ/FIN, 2/2024) 

 

4/29 Bezúplatný převod nepotřebného majetku obce 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádost o bezúplatný převod majetku obce Třanovice dle písemné přílohy 

 

 



USNESENÍ č. 29  

Rady obce Albrechtice  ze dne 15.2.2024 

 

 

 - 2 -  

2) schvaluje: 

a) vyřazení  

majetku obce Albrechtice získaného bezúplatným převodem v roce 

2018 z důvodu nepotřebnosti a to: 

3 ks radiostanic Easy Plus (inv.č. 193 – 195) 

1 ks radiostanice SMART (inv.č. 192)  

a příslušenství - 2 ks dobíjecí jednotky Matra (inv.č. 5730 a 5731),  

b) vyvěsit  

Oznámení o bezúplatném převodu nepotřebného movitého 

majetku obce konkrétnímu zájemci 

c) uzavření  

smlouvy o bezúplatném převodu majetku uvedeného v bodě 2) a) 

mezi převodcem Obcí Albrechtice, Obecní 186, 735 43 Albrechtice 

a nabyvatelem Obcí  Třanovice, Třanovice čp. 250,   739 53 

Třanovice 

 (ZODP.: TAJ/MP, 2/2024) 

 

5/29 Návrh na vyřazení majetku Obce Albrechtice vedeného v evidenci 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje  

vyřazení majetku, který je uvedený v příloze, na základě doporučení dílčí 

inventarizační komise a jeho následnou likvidaci odvozem do sběrného dvoru 

nebo do sběrny druhotných surovin. 

 (ZODP.: TAJ/MP, 2/2024) 

 

6/29 Návrhy na uzavření smluv: 

1) Smlouvy o výpůjčce pozemku a o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové 

služebnosti č. 42 (vodovodní přípojka, Novotná) 

2) Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody 

o umístění stavby (IV-12-8026891; „Albrechtice 1373/5, Obecní, NNk“; 

ČEZ Distribuce a.s.) 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

důvodovou zprávu návrhů na uzavření: 

a) Smlouvy o výpůjčce pozemku a o budoucí smlouvě o zřízení 

pozemkové služebnosti č. 42 (vodovodní přípojka, Novotná) 



USNESENÍ č. 29  

Rady obce Albrechtice  ze dne 15.2.2024 

 

 

 - 3 -  

b) Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodě 

o umístění stavby ozn. č. IV-12-8026891 „Albrechtice 1373/5, 

Obecní, NNk“ (ČEZ Distribuce a.s.) 

2) schvaluje: 

a) uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemku a o budoucí smlouvě 

o zřízení pozemkové služebnosti č. 42 pro stavbu vodovodní 

přípojky na pozemku parc. č. 1421/2 v kat. ú. Albrechtice u Českého 

Těšína mezi Obcí Albrechtice a Žanetou Novotnou, bytem Těrlicko,  

ve znění dle předloženého návrhu 

b) uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodě o umístění stavby č. IV-12-8026891 pro stavbu 

podzemního kabelového vedení NN „Albrechtice 1373/5, Obecní, 

NNk“ na pozemku parc. č. 2410/1 v kat. ú. Albrechtice u Českého 

Těšína mezi Obcí Albrechtice a spol. ČEZ Distribuce a.s., 

kterou zastupuje spol. ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., 1. máje 

670/128, 703 00 Ostrava ve znění dle předloženého návrhu  

 (ZODP.: TAJ/INV, 2/2024) 

 

7/29 VZMR „Oprava MK Osvobození“ – realizace 

Rada obce Albrechtice: 

1) schvaluje  

zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s 

názvem „Oprava MK Osvobození“ dle přílohy 

2) ukládá  

v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce 

Albrechtice oslovit k podání cenové nabídky tyto dodavatele:  

- FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s,  

se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

(Odštěpný závod Ostrava, Palackého 105, 702 00 Ostrava) 

IČ 25317628 

- BERKASTAV s.r.o.,  

se sídlem Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál 

IČ 02657392 

- JANKOSTAV s.r.o.,  

se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava – Kunčice 

IČ 25855581 

 



USNESENÍ č. 29  

Rady obce Albrechtice  ze dne 15.2.2024 

 

 

 - 4 -  

3) stanoví  

komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky „Oprava MK Osvobození“, která zasedne dne 7.3.2024, ve složení: 

- Ing. arch. Petr Kalina (předseda komise) 

- Mgr. Jan Siostrzonek  

- Juraj Legindi  

náhradníci: 

- Ing. Gustav Guńka  

- Tomáš Wojtyna  

- Ing. Petr Zahraj  

  

 (ZODP.: TAJ/INV, 2/2024) 

 

8/29 Návrh na uzavření smlouvy č. 19061 o zabezpečení přeložky vodního díla 

vyvolané investiční výstavbou (SMVAK Ostrava a.s.) 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje uzavření 

Smlouvy č. 19061 o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční 

výstavbou záměru „Parkoviště sídliště Hornická“ mezi Obcí Albrechtice a spol. 

SMVAK Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava ve znění dle 

předloženého návrhu 

 (ZODP.: TAJ/INV, 2/2024) 

 

9/29 Odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce v roce 2024 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice: 

1) vzít na vědomí usnesení č. 4 z jednání finančního výboru ze dne 14.2.2024 

2) vzít na vědomí usnesení č. 4 z jednání kontrolního výboru ze dne 

14.2.2024 

3) projednat měsíční výši odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva obce 

4) projednat navýšení odměn pro členy komisí a výborů, kteří nejsou členy 

zastupitelstva.  

 (ZODP.: TAJ, 2/2024) 

 

 

 



USNESENÍ č. 29  

Rady obce Albrechtice  ze dne 15.2.2024 

 

 

 - 5 -  

10/29 Žádosti o poskytnutí dotací v roce 2024 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí: 

a) žádost Honebního společenstva Albrechtice zastoupeného 

Mgr. Bc. Lubomírem Ščeponcem o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Albrechtice na rok 2024 na podporu myslivosti 

b) žádost spolku Křesťanské společenství z.s. zastoupeného 

Ing. Pavlem Kaczmarczykem o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Albrechtice na rok 2024 na práci s mládeží 

2) poskytuje neinvestiční dotaci: 

Honebnímu společenstvu Albrechtice  ve výši 45 000,-Kč 

na podporu myslivosti v obci  

3) schvaluje veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace Honebnímu společenstvu Albrechtice, Hlavní 612, 735 

43 Albrechtice, IČ: 70937117, na účel dle bodu 2 a) ve znění dle písemní 

přílohy 

4) doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice rozhodnout o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Albrechtice na rok 2024 organizaci Křesťanské 

společenství z.s., na podporu letního tábora pro děti a na jarní, letní 

a silvestrovské pobyty dorostu a mládeže v roce 2024 

 
 (ZODP.: TAJ/KULT, 2/2024) 

 

11/29 Informace o pořízení Změny č. 3 Územního plánu Albrechtice  

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

informaci o nutnosti pořízení změny č. 3 územního plánu Albrechtice 

a převedení územního plánu Albrechtice ve znění jeho změn 

do jednotného standardu územně plánovací dokumentace 

2) doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice pořídit změnu č. 3 Územního plánu 

Albrechtice, která uvede územní plán Albrechtice do souladu 

se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů (nový stavební zákon) a s jeho prováděcími předpisy.  

 (ZODP.: TAJ/SÚ, 2/2024) 

 

 



USNESENÍ č. 29  

Rady obce Albrechtice  ze dne 15.2.2024 

 

 

 - 6 -  

12/29 Návrh programu 7. řádného zasedání zastupitelstva obce 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje návrh programu  

7. řádného zasedání Zastupitelstva obce Albrechtice konaného dne 5.3.2024 

dle písemné přílohy.  

 (ZODP.: TAJ, 2/2024) 

 

13/29  Návrh na změnu usnesení Zastupitelstva obce Albrechtice č.  1/2022 

v bodě 06/01 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice změnit usnesení Zastupitelstva obce 

Albrechtice č.1/2022 v bodě 06/01 „Návrh zástupce obce do ostatních orgánů 

obchodních společností, v nichž má obec majetkovou účast“ z důvodu změny 

návrhu zástupce obce. 

(ZODP.: TAJ, 2/2024) 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 15.2.2024 zapsala: Ing. Jarmila Zatloukalová  

 

 

 

 

 

  

Mgr. Jan Siostrzonek  v.r.         Ing. Jindřich Feber v.r.  

místostarosta            starosta 


